Администрация Белозерского района

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25»  июня 2021 года №389
                        с. Белозерское

Об определении гарантирующей организации по холодному водоснабжению на территории Белозерского, Светлодольского и Нижнетобольного сельсоветов
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», решением Белозерской районной Думы от 22.04.2016 г. №43 «О приеме полномочий в части  организации водоснабжения населения из центральной системы холодного водоснабжения с уровня некоторых сельских поселений на уровень Белозерского района», концессионным соглашением от 11 мая 2021 года №1 в отношении муниципального имущества - «Имущественный комплекс объектов по водоснабжению с. Светлый Дол, с. Полевое, с. Белозерское, д. Корюкина Белозерского района Курганской области» прошедшим государственную регистрацию 21.06.2021 г. №45:02:000000:1211-45/051/2021-1,   №45:02:000000:1176-45/051/2021-1), с целью организации централизованного, надлежащего и бесперебойного водоснабжения территории Белозерского, Светлодольского и Нижнетобольного сельсоветов, Администрация Белозерского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Аквасервис» (далее – ООО «Аквасервис»)  гарантирующей организацией в сфере холодного водоснабжения на территории Белозерского, Светлодольского и Нижнетобольного сельсоветов в части централизованной системы холодного водоснабжения.

2. Гарантирующей организации обеспечить холодное водоснабжение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспечения надежного и бесперебойного водоснабжения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

3. Определить зоной деятельности гарантирующей организации территорию Белозерского, Светлодольского и Нижнетобольного сельсоветов.

4. Заместителю Главы Белозерского района, начальнику отдела ЖКХ и градостроительной деятельности Администрации Белозерского района в течение трех дней со дня подписания направить настоящее постановление гарантирующей организации ООО «Аквасервис».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белозерского района                                                            А.В. Завьялов